
Diário   Oficial Página 56   quarta-feira, 27 de Maio de 2020 Nº 27.759

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1166909:56>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

RETIFICA-SE O AVISO DO PREGAO PRESENCIAL-SRP Nº 021/2020 
PUBLICADOS NOS SEGUINTES JORNAIS: JORNAL OFICIAL 
ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
PAGINA  265 E DIARIO OFICIAL DO ESTADO- DOE PAGINA 37. ONDE SE 
LE:  Valor Global: R$ 111.707,00 (cento e onze mil setecentos e sete reais) 
LEIA-SE:  Valor Global: R$ 111.700,00 (cento e onze mil E setecentos reais) 
Nova Olímpia/MT, 26 de maio de  2020
Eliete Silva. Port. 223/2019 Pregoeira Oficial

EXTRATO DA ADJUDICAÇAO

DA TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO 
PAVIMENTACAO ASFALTICA ÁREA (M²):5.649,63 NA AVENIDA BLAIRO 
BORGES MAGGI NO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. ADJUDICADA: 
CONSTRUTORA IRMAOS GONCALVES EIRELI - CNPJ: 21.067.579/0001-
80 VALOR GLOBAL: R$ 340.518,08 (trezentos e quarenta mil quinhentos e 
dezoito reais e oito centavos).
Nova Olímpia/MT, 26 de maio de 2020.    
Aldeni Antônia do Nascimento. PRESIDENTE DA CPL PORT. 222/2019

EXTRATO DA HOMOLOGAÇAO

DA TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO 
PAVIMENTACAO ASFALTICA ÁREA (M²):5.649,63 NA AVENIDA BLAIRO 
BORGES MAGGI NO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. HOMOLOGADA: 
CONSTRUTORA IRMAOS GONCALVES EIRELI - CNPJ: 21.067.579/0001-
80 VALOR GLOBAL: R$ 340.518,08 (trezentos e quarenta mil quinhentos e 
dezoito reais e oito centavos).
Nova Olímpia/MT, 26 de maio de 2020.    
Aldeni Antônia do Nascimento. PRESIDENTE DA CPL PORT. 222/2019

PORTARIA MUNICIPAL Nº  068 DE 12 DE MAIO DE 2.020

SÚMULA: “NOMEIA OS MEMBROS DE COMISSÃO ESPECIAL PARA 
AVALIAÇÃO E APROVAÇÃO DOS PROJETOS DE ENGENHARIA DO 
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT”. JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES 
CAVALCANTE, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA, ESTADO 
DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE 
CONFERE O ART. 72 INCISO IV DA LEI ORGANICA MUNICIPAL;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomeia os membros de comissão especial para avaliação e 
aprovação dos projetos de engenharia do município de Nova Olímpia/MT”, 
referente ao objeto de RECUPERAÇÃO DO PAVIMENTO ASFALTICO DE 
VIAS URBANAS DO MUNICIPIO na Rua Rio de Janeiro, Rua Goiás, Rua 
Ernesto de Souza Ferraz, Rua Sebastião André de Souza, Rua Augusto 
Rodrigues de Lima, Rua João Goulart, Rua Jose Masson, Rua 28, Av. 
Presidente Tancredo de Almeida Neves - LD, Av. Presidente Tancredo 
de Almeida Neves - LE, Rua Antônio Raimundo dos Santos, Entorno da 
Rodoviária, Frente da Rodoviária, Rua 25 de Novembro - acesso rodoviária 
e Rua São Paulo, abaixo qualificados:
MARCELO ALBUQUERQUE BASTOS Engenheiro Civil CPF nº 
028.764.636-01 CREA/MT 11.125/D
Engenheiro Responsável pela Fiscalização das Obras do município de 
Nova Olímpia/MT
DÉBORA DELPIN SANTIAGO Arquiteta CPF 013.729.841-27 CAU/BR 
A70310-9
Chefe do Departamento de Serviços de Engenharia do município de Nova 
Olímpia/MT
Art. 2º - Os Membros da Comissão de Avaliação, não serão remunerados, 
por se tratar os serviços de relevante interesse Público Administrativo.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Nova Olímpia - MT, 12 de Maio de 2020.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1166909:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1166871:56>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2020 - DATA: 04/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS - PROMITENTE FORNECEDOR: JNI 
MEDICAMENTOS E HOSPITALARES EIRELI EPP - CNPJ 30.153.492/0001-
16 - VALOR DA ATA: R$ 1.393.034,36 - VIGÊNCIA: 04/05/2021 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 017/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2020 - DATA: 06/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MADEIRA SERRADA - PROMITENTE FORNECEDOR: MADEIREIRA SÃO 
BENTO EIRELI EPP - CNPJ 05.437.862/0001-08 - VALOR DA ATA: R$ 
3.995.997,15 - VIGÊNCIA: 06/05/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 014/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2020 - DATA: 13/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLAR E MOBILIÁRIOS - 
PROMITENTE FORNECEDOR: DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA 
DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP - CNPJ 24.722.647/0001-
95 - VALOR DA ATA: R$ 248.600,00 - VIGÊNCIA: 13/05/2021 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 018/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2020 - DATA: 13/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLAR E MOBILIÁRIOS - 
PROMITENTE FORNECEDOR: L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA E REPRESENTAÇÕES LTDA ME - CNPJ 22.328.534/0001-
84 - VALOR DA ATA: R$ 124.310,00 - VIGÊNCIA: 13/05/2021 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 018/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2020 - DATA: 13/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLAR E MOBILIÁRIOS 
- PROMITENTE FORNECEDOR: GUAPUÍ COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI ME - CNPJ 24.321.932/0001-02 - VALOR DA ATA: R$ 145.559,00 - 
VIGÊNCIA: 13/05/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 018/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2020 - DATA: 13/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLAR E MOBILIÁRIOS 
- PROMITENTE FORNECEDOR: OLMIR IORIS E CIA LTDA - CNPJ 
70.429.956/0001-99 - VALOR DA ATA: R$ 49.154,00 - VIGÊNCIA: 
13/05/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 018/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2020 - DATA: 13/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLAR E MOBILIÁRIOS 
- PROMITENTE FORNECEDOR: SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME - 
CNPJ 15.392.562/0001-03 - VALOR DA ATA: R$ 62.808,00 - VIGÊNCIA: 
13/05/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 018/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2020 - DATA: 18/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA - PROMITENTE FORNECEDOR: JOEL 
DAMIAN 28439872968 - CNPJ 21.110.195/0001-00 - VALOR DA ATA: R$ 
53.456,00 - VIGÊNCIA: 18/05/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 019/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2020 - DATA: 18/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA - PROMITENTE FORNECEDOR: ROSANE 
DE FÁTIMA DA SILVA TESKE 87544865134 - CNPJ 35.934.718/0001-
30 - VALOR DA ATA: R$ 59.230,00 - VIGÊNCIA: 18/05/2021 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 019/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2020 - DATA: 22/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 57   quarta-feira, 27 de Maio de 2020 Nº 27.759Diário   Oficial
SERVIÇOS DE BORRACHARIA - PROMITENTE FORNECEDOR: CASA 
DO COMPUTADOR LTDA EPP - CNPJ 10.199.390/0001-24 - VALOR 
DA ATA: R$ 291.169,90 - VIGÊNCIA: 22/05/2021 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 020/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2020 - DATA: 22/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - PROMITENTE FORNECEDOR: 
DATA MANAGER PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA ME - CNPJ 19.707.627/0001-05 - VALOR DA ATA: R$ 491.032,26 - 
VIGÊNCIA: 22/05/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 020/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2020 - DATA: 22/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA - PROMITENTE FORNECEDOR: ÉRICA 
DE FÁTIMA GENTIL - CNPJ 19.707.627/0001-05 - VALOR DA ATA: R$ 
491.032,26 - VIGÊNCIA: 22/05/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 020/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2020 - DATA: 22/05/2020 - 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA - PROMITENTE FORNECEDOR: LF 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA ME - CNPJ 22.328.534/0001-84 - VALOR DA ATA: R$ 
382.014,95 - VIGÊNCIA: 22/05/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 020/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1166871:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1166773:57>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020 SRP 032/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 21 
do Decreto 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Presencial 
028/2020 SRP 032/2020, referente à Aquisição com instalação e 
manutenção de vidros e acessórios para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais. EMPRESA VENCEDORA: EWE COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA, CNPJ: 15.020.129/0001-39, ITENS: 0034, 0035, 0036.

Sinop/MT, 26 de maio de 2020.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

<END:1166773:57>
<BEGIN:1166799:57>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que na licitação Concorrência Pública nº 001/2020, 
cujo objeto é alienação de imóveis relacionados na Lei Municipal nº 
2738/2019, foram HABILITADOS os participantes: COAN E COAN LTDA 
(CNPJ/MF 36.550.147/0001-00); EUGÊNIO NORO (CPF/MF 442.598.830-
20); ERICA CIRINO PEREIRA (CPF/MF 024.965.061-47); CRISTIANO 
MAIKI ZOLDAN (CPF/MF 968.588.181-20); PARIZZI CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA (CNPJ/MF 37.100.193/0001-62); BRUNO 
PIRES MOÇO (CPF/MF 318.172.408-46); IVETE INES MENZEL (CPF/MF 
340.365.121-53); REGINALDO DE SOUZA (CPF/MF 607.189.199-04). Em 
respeito ao disposto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93, a 
Comissão aguardará o prazo de 5 (cinco) dias út
eis para interposição de recursos. 

Sinop/MT, 26 de maio de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 037/2020

<END:1166799:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1166911:57>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

PROCESSO Nº 019/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - Estado de Mato Grosso, 
através da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de Pregão 
Presencial, designada pela Portaria nº 002/2020, de 02/01/2020, em 
cumprimento aos termos da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente 
da Lei 8.666/93 e nos termos do Decreto nº 593 de 12/01/2010, alterado pelo 
Decreto nº 827 de 01/03/2013, torna público que, conforme a Licitação na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020, relativo ao Processo 
de Licitação sob Nº 019/2020, emitido em 12/05/2020, aberto e julgado em 
25/05/2020, cujo objeto trata de Aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira 
nova (zero hora de uso), movida a Diesel, tração 4x4, cabine fechada com 
ar condicionado, para atender necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, conforme o Convênio nº 1324/2018/SEAF-MT/
Prefeitura Municipal de União do Sul, e de conformidade com a descrição 
detalhada na proposta de preços, sagrou-se vencedora deste certame a 
proponente: ALFA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.731.784/0001-70, estabelecida na Cidade de Varzea 
Grande/MT, com o preço unitário para o ítem Retroescavadeira, Nova, Zero 
Horas de uso, Marca Randon, Modelo RD406, Ano 2020, Movida a Diesel, 
Tração 4x4, potência líquida de 100HP, caçamba frontal de 1,0 m3, cabine 
fechada rops/fops, com ar condicionado, c/ garantia de 01 ano,  no valor 
total de R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais), sob o critério de 
menor preço por item. Publique-se - Afixe-se.

União do Sul - MT, 25 de Maio de 2020.

CÉSAR ITAMAR GUERGOLETI - 
Pregoeiro.

CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ -
 Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1166911:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1166760:57>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na 
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado das seguintes licitações nos termos da 
Lei 8666/93 e alterações posteriores: MODALIDADE: Tomada de Preço 
02/2020, com PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE 
CALÇADAS DE DIVERSAS RUAS E AVENIDAS, DO MUNICIPIO DE 
VALE DE SÃO DOMINGOS-MT, CONFORME PROJETO ELABORADO 
PELO ENGENHEIRO, CONVENIO CONTRATO DE REPASSE Nº 894341/
MDR/CAIXA FIRMADO COM O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL EO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT. Teve como 
“VENCEDOR”, a empresa HBJ MONTEIRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 23.084.435/0001-67, vencedor no valor 
global de R$ 575.269,13. Vale de São Domingos - MT, 25 de Maio de 2020. 
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA Presidente da CPL.
<END:1166760:57>

<BEGIN:1166763:57>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida 
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 
e alterações posteriores e Lei 10520: MODALIDADE: Pregão Presencial 
26/2020, com objetivo “PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA MANUTENÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NOS APARELHOS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT”. Teve 
como “VENCEDOR”, a empresa ILOISIO NEVES NASCIMENTO - ME, 
inscrito no CNPJ: 22.679.137/0001-57, vencedor do item no valor global de 
R$ 33.000,00. Vale de São Domingos - MT, 26 de Maio de 2020. EDINALDO 
FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1166763:57>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


